
Abderhalden Fahrzeugbau AG 

Grundstrasse 5  

9608 Ganterschwil 

Tel: 071 983 12 12  

Fax:0719833851 

abderhalden.fahrzeugbau@bluewin.ch  

www.abderhalden-fahrzeugbau.ch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mannschaftswagen:  

Grundzubehör: 

V - Deichsel 

Stützrad  

Unterlegekeil 

Einfaches Chassis aus profiliertem 

Verzinktem Blech montiert 

4 x Stützfuss + Kurbel 

Boden aus Stahlblechsanwichpanel 60mm + PVC Bodenbelag 

Kofferaufbau aus Stahlblechsanwichpanel 50 mm (Silber aussen, Weiss innen) 

Servicetür mit vertinkten Hängetreppen (für Transport auf Servicetür aufgehängt) 

Innenausstattung nach Zeichnung 

Beleuchtung 12V, 13 pol. Stecker 

 

Modell 
Zeichnung 

nummer 
Innenmass mm   

Ladehöhe 

mm 
Achsen 

Gesamt  

gewicht    

KG 

Eigen  

gewicht  

KG 

 

Mobi 32 

3200        

3201         
3211         
3212         
3213 

3130 x 2170 x 2120  460 l. / 13C 1300 

947       
963      
1075    
1080    
1027  

 

Mobi 42 

4200        

4201         
4211        

4212         
4213  

4140 x 2170 x 2120  460 l. / 13C 1300 

1075    
1138    
1240     
1266    
1213  

 

Mobi 56 

5600        

5601         
5611        

5612         
5613 

5490 x 2290 x 2120  460 ll. / 13C 2000 

……..    
1464     
1573     

……..    
1480  

 

Mobi 66 

6600         
6601        

6611         
6612         
6613 

6490 x 2290 x 2120  460 ll. / 13C 2000 

  

Mobi 73 

7322         
7324         
7344 

7280 x 2370 x 2120  460 ll. / 13C 2700 

2092     
1720    
2386  

 

Mobi83 8344 8130 x 2370 x 2120  460 ll. / 13C 2700 2480  

• Anhänger-Verkauf 

• Vermietung 

• Reparaturen 

• Neuanfertigungen 

• Fahrzeugaufbauten 

• Spezial-

Anhängevorrichtungen 

  für Wohnmobile 


